
1 
 

Z Á P I S 
z 5. schůze Rady města Kaplice konané dne 28. ledna 2019  

 
Přítomni: Mgr. Pavel Talíř, Mgr. Libor Lukš, JUDr. Vanda Kárová, Jiřina Kostková, Pavla Opekarová, Josef 

Šedivý a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ 
 
Omluven: Ing. Karel Mach 
                              
Usnesení č. 101   
Rada města schvaluje pronájem nebytových prostor v Kaplici, ul. Kostelní čp. 73, p.č. 18, 1. patro 
o výměře 31,46 m² fyzické osobě podnikající za účelem provozování výrobní činnosti – kožené výrobky. 
Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného 
z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu 
prostor sloužících k podnikání. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 102 
Rada města schvaluje cenu pachtovného za propachtovávání pozemků za účelem zřízení zahrádky a 
uložení dřeva ve výši 10,00 Kč/m²/rok a ukládá Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice 
v souladu s platnou legislativou informovat o tomto usnesení jednotlivé pachtýře a vyhotovit dodatky 
k jednotlivým pachtovním smlouvám. Rada města pověřuje starostu města podepsáním těchto dodatků.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 103 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozemku p.č. 1155 o výměře 472 m2 v k.ú. 
Kaplice za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 104 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 1458/3 o výměře 136 m2 v 
k.ú. Pořešín za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 105 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozemku p.č 891 o výměře 500 m2 v k.ú. 
Kaplice za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 106  
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání v Kaplici, ul. 
Dlouhá čp. 132 o výměře 206,41 m² dohodou k 28.02.2019 a schvaluje zveřejnění záměru pronájmu 
nebytových prostor v Kaplici, ul. Dlouhá čp. 132, p.č. 41, přízemí o výměře 206,41 m², pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  



2 
 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 107 
Rada města schvaluje bezplatné užívání místnosti č. 34 v budově Městského úřadu Kaplice, Náměstí 70, 
Kaplice neziskové instituci FOKUS České Budějovice, z.ú., IČ 27023583 za účelem poskytování terénních 
sociálních služeb každý čtvrtek v době od 13:00 h do 15:00 h. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 108 
Rada města schvaluje bezplatné užívání místnosti č. 34 v budově Městského úřadu Kaplice, Náměstí 70, 
Kaplice neziskové instituci Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s., IČ 25158058 za účelem 
poskytování terénních sociálních služeb každou středu (kromě první středy v měsíci) v době od 15:30 h do 
17:00 h. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 109  
Rada města souhlasí s čerpáním částky v maximální výši 200.000,00 Kč z rezervního fondu Základní školy 
Kaplice, Školní 226 na překlenutí dočasného nesouladu mezi náklady a výnosy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 110 
Rada města schvaluje převod částky 50.000,00 Kč z rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, Nové 
domovy 221 do fondu investic a následné čerpání částky 52.306,00 Kč z fondu investic na úhradu nákladů 
spojených s rekonstrukcí zahradního skladu hraček v areálu MŠ Kaplice, Nové domky 643. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 111  
Rada města bere na vědomí, že k 01.02.2019 dochází v souladu se zákonem k přechodu nájemního práva 
vyplývajícího ze smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 20.02.2011  uzavřené mezi městem Kaplice, 
IČ 00245941 (jako pronajímatelem) a fyzickou osobou podnikající (jako nájemcem), na nově založenou 
společnost Železářství – Marie Píchová, s.r.o., IČ 07744307, která je právním nástupcem ve všech věcech 
týkajících se uvedené smlouvy o nájmu nebytových prostor a přebírá veškerá práva a závazky z této 
nájemní smlouvy vyplývající. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 112  
Rada města zamítá žádost Cyklistického klubu Jindřichův Hradec, z. s., IČ 60816171, se sídlem Pod 
Kasárny 1036/II, Jindřichův Hradec o spolupráci při pořádání 8. ročníku mezinárodního cyklistického 
etapového závodu „Okolo jižních Čech“, spočívající v poskytnutí finančního příspěvku ve výši 75.000,00 
Kč za uspořádání startu některé z etap nebo 100.000,00 Kč za uspořádání cíle. 
PRO: Mgr. Talíř, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová,  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE:  Mgr. Lukš, J. Šedivý 
 
Usnesení č. 113 
Rada města bere na vědomí návrh obce Dolní Hradiště na možné setkání všech obcí s názvem Hradiště a 
konstatuje, že město Kaplice se s částí obce Hradiště této akce zúčastní. Jako účastnický poplatek 
navrhuje 5.000,00 Kč. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  



3 
 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 
Usnesení č. 114  
Rada města po projednání konstatuje, že se nepřipojí k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 
10.03.2019. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 115 
Rada města schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 10.000,00 Kč společnosti Nemocnice Český 
Krumlov, a.s., IČ 26095149, se sídlem Nemocniční 429, Č. Krumlov na pořízení Bilirubinometru pro 
potřeby dětského oddělení a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 116  
Rada města v souvislosti s konáním 47. ročníku Rallye Český Krumlov 2019 schvaluje krátkodobé uzavření  
a zvláštní užívání komunikací v Kaplici v pátek 17.05.2019 a v sobotu 18.05.2019 dle předloženého návrhu 
spolku ÚAMK Automotoklub Rallye Český Krumlov, IČ 46621547. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 117 
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku Gymnáziu, SOŠE a SOU, Kaplice, 
Pohorská 86, IČ 75050081, i jiným subjektům pořádajících v provozovně „SLOVANSKÝ DŮM“, Náměstí 
čp. 41, Kaplice hudební produkce při příležitosti konání kulturních akcí od 1. února do 30. června 2019, 
v době od 22:00 h do 03:00 h následujícího dne. V případě narušování veřejného pořádku v době nočního 
klidu bude výjimka radou města odejmuta. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 118  
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku fyzické osobě podnikající pro 
pořádání hudebních produkcí při příležitosti konání tanečních večerů v provozovně „KINOKAVÁRNA 
KAPLICE“, Linecká 434, Kaplice, na všechny pátky a soboty od 1. února do 30. června 2019, v době od 
22:00 do 02:00 hodin následujícího dne. V případě narušování veřejného pořádku v době nočního klidu 
bude výjimka radou města odejmuta. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 119  
Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí: 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 
Usnesení č. 120   
Rada města schvaluje přenechání bytu č. 18 o velikosti 1+1 v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 101 do nájmu dvěma 
fyzickým osobám na dobu určitou od 01.02.2019 do 31.01.2020 s podmínkou složení jistoty ve výši 
3měsíčního základního nájemného ve výši 9.603,00 Kč.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  



4 
 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 121    
Rada města schvaluje přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+2 v Kaplici, ul. Linecká čp. 847 do nájmu dvěma 
fyzickým osobám na dobu určitou od 01.02.2019 do 31.01.2021 s podmínkou složení jistoty ve výši 
3měsíčního základního nájemného ve výši 13.125,00 Kč.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 
Usnesení č. 122 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v Kaplici, ul. Gen. Fanty čp. 25, 
poliklinika, p.č. 1023/3, 2. patro o výměře 47,89 m² za účelem provozování lékařské praxe. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 123 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v Kaplici, ul. Gen. Fanty čp. 25, 
poliklinika, p.č. 1023/3, 2. patro o výměře 38,34 m² za účelem provozování lékařské praxe. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 124  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v Kaplici, ul. Linecká čp. 356, 
p.č. 932, přízemí o výměře 9,57 m². Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle 
Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 125 
Rada města schvaluje nabídkové řízení na zvláštní užívání veřejného prostranství za účelem provozování 
lidově technické zábavy: 

 Blanská pouť v Blansku – termín konání: 26.04.–29.04.2019, nejnižší nabídková cena: 5.000,00 Kč  
 Kaplické slavnosti v Kaplici – termín konání: 29.08.–02.09.2019, nejnižší nabídková cena: 

70.000,00 Kč. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 126  
Rada města po projednání schvaluje pro rok 2019 zvýšení nájemného z pronájmu nebytových prostor 
o inflaci vyhlášenou Českým statistickým úřadem ve výši 2,1 %. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 127   
Rada města bere na vědomí tabulku výměr honebních pozemků ve vlastnictví města Kaplice k datu 
31.12.2018 v jednotlivých honebních společenstvech a pověřuje Odbor správy majetku a ekonomiky MěÚ 
Kaplice vyúčtovat honebním společenstvům členský podíl na čistém výtěžku. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 



5 
 

Usnesení č. 128 
Rada města schvaluje realizaci překládky optického propojení mezi budovami městského úřadu Náměstí 
čp. 70, Linecká čp. 391 a budovou kina společností PC servis KB s.r.o., IČ 26075237, se sídlem Masná 129, 
Kaplice za cenu 320.496,00 Kč včetně DPH a pověřuje tajemníka MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 129 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení  
na akci „Výstavba řadových garáží na p.č. 2029/42 v k.ú. Kaplice“ od firmy Zbyněk Marhoun – 
projektová činnost ve výstavbě, IČ 60635355, se sídlem Jaronice 19, Dubné za cenu 105.952,00 Kč 
včetně DPH.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 130  
Rada města schvaluje cenovou nabídku na terénní a dokončovací práce v areálu koupaliště v Kaplici od 
společnosti Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice za cenu 
995.791,39 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 131  
Rada města schvaluje revokaci usnesení č. 91 ze dne 07.01.2019, kterým schvaluje provedení úprav a 
izolace vzduchotechniky v sále kulturního domu v Kaplici firmou Petr Hadrava – HAZPRO, IČ 40037843, se 
sídlem K. Šafáře 227/39, České Budějovice za cenu 171.020,00 Kč bez DPH. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 132  
Rada města schvaluje provedení úprav a izolace vzduchotechniky v sále kulturního domu v Kaplici firmou 
Petr Hadrava – HAZPRO, IČ 40037843, se sídlem K. Šafáře 227/39, České Budějovice za cenu 
385.180,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 133  
Rada města schvaluje provedení úprav topení a zdravotní instalace v sále kulturního domu v Kaplici 
společností ŠTROB &, spol. s r.o., IČ 14498758, se sídlem Senovážné nám. 231/7, České Budějovice za 
cenu 98.970,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice 
podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 134  
Rada města po projednání souhlasí s tím, aby se příspěvkové organizace města Kaplice řídily Metodickým 
pokynem Příklady účtování pro obecní a krajské příspěvkové organizace. 
Rada města po projednání souhlasí s tím, aby vyúčtování záloh na stravné ve školních jídelnách 
mateřských a základních škol zřízených městem bylo prováděno 1 x ročně po konci školního roku nebo 
2 x ročně s uzávěrkou za měsíce leden a červen dle rozhodnutí ředitele školy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  



6 
 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 135 
Rada města schvaluje cenu za pojištění majetku města Kaplice od 01.03.2019 do 01.03.2020 ve výši 
349.268,00 Kč/rok od společnosti ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB, IČ 45534306, se sídlem 
Masarykovo náměstí 1458, Pardubice a pověřuje starostu města podpisem dodatku k pojistné smlouvě. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 136 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit podání žádosti o dotaci pro projekt 
„Stavební úpravy komunikace Pivovarská“ v DT 117d8220A – Podpora místních komunikací. V případě 
získání dotace budou finanční prostředky na realizaci projektu součástí schváleného rozpočtu na rok 
2020. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 137 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit podání žádosti o dotaci pro projekt 
„Víceúčelové hřiště v areálu ZŠ Fantova“ v DT 117d8220B – Podpora obnovy sportovní infrastruktury. 
V případě získání dotace budou finanční prostředky na realizaci projektu součástí schváleného rozpočtu 
na rok 2020. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 138 
Rada města schvaluje Smlouvu o potravinové pomoci mezi městem Kaplice a spolkem Potravinová banka 
Jihočeského kraje z.s., IČ 04828691, se sídlem Riegrova 1756/51, České Budějovice, s výší členského 
poplatku 3.000,00 Kč/rok tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová 
PROTI:  J. Šedivý 
ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 139  
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330044303/001 mezi městem Kaplice 
a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, Č. Budějovice 
spočívající v umístění kabelu NN na pozemek města Kaplice p.č. 3320/1 v k.ú. Blansko u Kaplice 
za jednorázovou úplatu ve výši 2.200,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Blansko K/963/1, 
Maršálková RD - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová 
PROTI:  J. Šedivý 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 140  
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330045642/001 mezi městem Kaplice 
a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, Č. Budějovice 
spočívající v umístění kabelu NN a kabelové spojky na pozemek města Kaplice p.č. 1440 v k.ú. Kaplice 
za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/1446, 
Jarka zahrada - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová 
PROTI:  J. Šedivý 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 141  



7 
 

Rada města schvaluje Servisní smlouvu č. 01219/18/440 (MP 305+SPF RICOH, v.č. G587P104073) mezi 
městem Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, 
Praha tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 142 
Rada města schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o pracovně lékařských službách podle zákona 
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách uzavřenou mezi městem Kaplice (zaměstnavatelem) 
a MUDr. Jaroslavem Radíkem (poskytovatelem zdravotních služeb), IČ 03142272 s účinností od 
28.02.2019 tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 143 
Rada města ukládá Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice ve spolupráci se 
společností  Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice připravit do 
30.06.2019 ke schválení nové příkazní smlouvy mezi městem Kaplice a společností Technické služby 
Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice s účinností od 1.1.2020. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
  
Usnesení č. 144    
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 20/2018 dle předloženého návrhu Odboru 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 145    
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 1/2019 dle předloženého návrhu Odboru 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 146  
Rada města schvaluje nová znění příloh č. 3, 7, 12, 14, 15, 17, 18 Spisového a skartačního řádu MěÚ 
Kaplice s účinností od 1. února 2019 tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 
Usnesení č. 147 
Rada města schvaluje místa, dny a časy pro svatební obřady a jejich zpoplatnění: 

 obřadní místnost v budově radnice a kaple sv. Josefa a Barbory bez poplatku 
 kterékoli další vhodné místo (dle dohody s matrikářkou) za poplatek ve výši 1.000,00 Kč 
 pátek a sobota bez poplatku 
 ostatní dny za poplatek ve výši 1.000,00 Kč dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů  
 určená doba obřadů: pátek 10:00 – 14:00 hodin 

     sobota 10:00 – 14:00 hodin 
                                                          jiné časy obřadů po dohodě s matrikářkou úřadu  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 



8 
 

Usnesení č. 148 
Rada města schvaluje dokument Komunitní plán sociálních služeb pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností Kaplice (KPSS SO ORP KAPLICE) – Akční plán na rok 2019 tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 149  
Rada města jmenuje členkami Školské rady při Základní škole Kaplice, Fantova 446 Mgr. Pavlínu Bláhovou 
a Jiřinu Kostkovou. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 150 
Rada města ukládá Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice oslovit projektanty s navrženým 
zadáním rekonstrukce sportovní haly na Bělidle a na příští jednání rady města předložit cenovou nabídku. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 151 
Rada města schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 5.000,00 Kč do VEŘEJNÉ SBÍRKY „pomoc paní 
Ivoně Sůvové po požáru domu“, která byla zřízena Zastupitelstvem obce Rožmitál na Šumavě. Sbírka se 
koná na základě osvědčení vydaného Krajským úřadem Jihočeského kraje, č.ú. 115-8620430227/0100. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 


